el tiempo dedicado a cada área en términos de porcentaje, los créditos asignados de 

conformidad con el Acuerdo 041 del 25 de Julio de 2002, las asignaturas y los objetivos de 

cada área. 

El plan de estudios del programa cuenta con sesenta y ocho (68) asignaturas y ciento sesenta y 

cuatro (164) créditos distribuidos en diez (10) semestres académicos donde se incluyen cuatro 

(4) componentes: de Formación Básica, Profesional o Disciplinar, Profundización y Socio-

humanístico. 

Este sistema de créditos, hace que el programa de Ingeniería Agronómica se adecue al sistema